第116回 医歯学総合研究科生命倫理・遺伝子解析研究倫理委員会議事要旨

開催日時　平成27年8月21日 （金)　　10:00　～　10：45
場所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室
出席委員　 6名
欠席委員　 2名
（１）倫理審査
【 新規審査分 】１件
	①受付番号225号：
	中枢性摂食異常症における食欲調節ペプチド自己抗体のクローニングとその意義の解明―グレリンを主体として－

	医歯学総合研究科　社会・行動医学講座　教授　乾　明夫

 ・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

（３）持ち回り審査の結果報告

[bookmark: _GoBack]（第112回開催　平成27年6月26日承認）
	受付番号219号：
	生活習慣病と長寿に関する研究

	国際島嶼医療学講座　国際島嶼医療学分野　教授　嶽崎　俊郎

（第114回開催　平成27年7月27日承認）
	受付番号221号：
	治療抵抗性高血圧患者の高血圧に関連する遺伝子または心血管疾患に関連する遺伝子の特定に関する研究

	医学部・歯学部附属病院　循環器センター　心臓血管内科　助教　赤崎　雄一

（前回議事要旨の確認）